AKTI | THEMELIMIT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ SATI” sh.p.k

Né Durres, sot me daté 07/04/2022, krijohet shoqéria tregtare private me pergjegjési té kufizuar
me emérimin “ SATI” sh.p.k, e cila ketu e mé poshté do té quhet “Shogéria”. Ajo krijohet nga
ortaku i vetém dhe themeluesi ANTONIO LA GATTA, atésia Domenico, datélindja 04.12.1970,
lindur né Pollena Trocchia, Napoli dhe banues né Zvicér, Lugano, VIA CANTONALE NR 42, GANDRIA
titullar i pashaportés me numér YB4778366, léshuar nga autoritet italiane me daté 28.05.2019,
vendosa té themeloj shogériné me pergjegjési te kufizuar, “SATI” sh.p.k mbéshtetur né nenin 2
paragrafi,,B” i Ligjit ,,Per sanksionet dhe mbrojtjen e pronés private dhe nismés sé liré té
veprimtarisé private, té pavarur dhe té privatizimit”, né ligjin 9901 daté 14.04.2008 “Pér
Tregétarét dhe Shoqérité Tregétare” té cilén jam Ortak i Vetém dhe pér kété gellim hartoj Aktin e
themelimit me pérmbaitjen si vijon:

NENI 1
EMRI

Shoqéria tregétare private me pergjégjesi te kufizuar emértohet “SATI” sh.p.k e cila ketu me
poshte do te quhet “Shoqeria”.

NENI 2

FORMA

2.1 Kjo Shogeri eshte nje Shogeri me pergjegjesi te kufizuar.
NENI 3

BAZA JURIDIKE

3.1 Shogeria krijohet ne baze te legjistlacionit te Republikes se Shqiperise dhe si person juridik, e
zhvillon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion dhe me normat e ketij statuti. Ajo e fiton
personalitetin juridik pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

NENI 4

SELIA

Selia do te jete ne Rrugen Durres-Sukth, Nr pasurie 151/159, zona kadastrale 3541.
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NENI5

TERRITORI




5.1 Shogeria e zhvillon aktivitetin si ne territorin e Republikes se Shqiperise ashtu edhe jasht saj.
Shogeria mund te krijoje dege (filiale) ose perfaqesi, si ne rrethe te ndryshme te Republikes se
Shgiperise ashtu edhe ne shtete te tjera,ne perputhje me legjistlacionin e vendeve perkatese.

NENI 6
OBJEKT! | VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se Shogerise do te jete:

6.1.  6.1. Blerjen, menaxhimin, pérmirésimin, ristrukturimin, racionalizimin, transformimin dhe
tjetérsimin, qofté edhe té pjesshém, té pronave dhe pasurive té paluajtshme dhe, né pérgjithési,
ushtrimin e veprimtarive té pasurive té paluajtshme té té gjitha llojeve;

- veprimtariné e dhénies me gira té pronave né pronési té pronés, uzufruktit ose té drejtés tjetér
reale, si dhe, né bazé té kontratave té girasé financiare, zhvillimin e pérmbledhjeve té pasurive té

paluajtshme pér t'u pérdorur pér qiradhénie;

- ofrimin e shérbimeve dhe konsulencés né fushén e pasurive té paluajtshme, duke pérfshiré
analizén dhe kérkimin e tregut, si dhe asistencén pér operacionet e rishitjes, duke pérjashtuar ¢do
aktivitet ndérmjetésimi té paautorizuar dhe ¢do aktivitet té rezervuar;

- projektimin, mirémbajtjen dhe né pérgjithési ¢do aktivitet né sektorin e ndértimit;

- veprimtariné pér vete ose pér llogari té té tretéve té ndértimeve té ndértesave, punimeve né
rrugé dhe né pérgjithési cdo veprimtari tjetér té lidhur dhe ndihmése.

Ajo gjithashtu do té jeté né gjendje té kryejé té gjitha transaksionet tregtare, financiare, té letrave

me vleré dhe té pasurive té paluajtshme qé konsiderohen té nevojshme dhe té dobishme pér

arritjen e qéllimit té korporatés, si dhe té blejg, shesé dhe fitojé investime né kapital, interesa,

aksione dhe kuota né kompani té tjera dhe biznese ose aksione né fonde té pasurive té

paluajtshme qé kané objekt analog, ose té ngjashém ose té lidhur me tuajin. Né vecanti, ajo mund }

té supozojé, megenése éshté e réndésishme pér blerjen e pronave ose komplekseve té pasurive te i

paluajtshme, administrimin, funksionimin, organizimin, menaxhimin, menaxhimin dhe dhénien me |

gira té komplekseve té biznesit dhe autorizimet tregtare pérkatése. I
[
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Per kryerjen e aktivitetit te Shogerise se mesiperme, per te cilen do te nevojitet leje perkatese,
Shogqeria eshte e detyruar te pajiset paraprakisht me kete leje nga organi kompetent.

NENI'7

KOHEZGJATIA

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe mbi 50 vjet, duke filluar nga data e
regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit,me perjashtim te rastit te mbarimit te saj sipas

kushteve te parashikuara ne ligj ose me vendim te ortakut te vetem.
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NENI 8
KAPITALI THEMELTAR

8.1 Kapitali themeltar i shogerise eshte 100'000 Leke (njegindmije). Ky capital eshte
teresisht | nenshkruar dhe | shlyer nga Ortaku | Vetem.

NENI 9
KONTRIBUTET

9.1 Kapitali themeltar i shogerise eshte i perbere nga kontributi i Ortakut te vetem te
Shogerise ANTONIO LA GATTA, ne viere 100 000 Leke (NJEQINDMIJE)

NENI 11

Administratori i Shogerise eshte UMBERTO LA GATTA, atesia Domenico, datelindja
24.11.1972, lindur ne Pollenia Trocchia, Napoli dhe banues ne Katund i Ri, Sukth Durres,
tutullar i pashaportes numer YA8387754 leshuar nga autoritetet italiane me date
08.09.2015. Ai gendron ne kete detyre per nje periudhe 5 vjet.

NENI 12
DEPOZITA TE FUNDIT

12.1 Shogqeria do te rregullohet, perveg ketij Akti Themelues, dhe me norma te
percaktuara ne Statutin e saj, i cili do te nenshkruhet nga Ortaku i Vetem dhe si i tille do te
miratohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit diten e legalizimit si person juridik ne
Shqiperi.

12.3 Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 4(kater) kopje, ne gjuhen Shqipe, duke patur
secila fugi te njejte ligjore.

THEMELUESI

ANTONIO LA GATTA
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